АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	марта
	20
	013
	г.

	№
	81

	п.г.т. Приобье

О плане мероприятий по подготовке объектов

к работе в осенне- зимний период 2013-2014 годов.

В соответствии с п.3 части 4 статьи 36, статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.3 статьи 24 Устава городского поселения Приобье в целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы муниципального образования г.п. Приобье к работе в осенне – зимний период 2013- 2014 годов:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов муниципального образования г.п. Приобье (прилагается).

2. Руководителям ресурсоснабжающих предприятий обеспечить:

· своевременный расчет за потребленные топливно-энергетические ресурсы;

· создать в необходимых объемах и номенклатуре резерв материально- технических средств на объектах жилищно – коммунального хозяйства в зимний период;

· создать неснижаемые запасы  материально-технических средств на объектах жилищно-коммунального хозяйства для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

· создать неснижаемые запасы топлива необходимого для безаварийной работы в осенне – зимний период 2013 -2014 годов.

· на протяжении всего отопительного периода обеспечить четкое взаимодействие диспетчерской службы с отделом по вопросам жизнеобеспечения Администрации городского поселения Приобье, Управлением жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отделом гражданской защиты населения администрации Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности.

И.о. главы городского поселения                                                              М.В. Татарчук

	Утвержден   постановлением администрации г.п. Приобье от "14"марта 2013г.

 № 81

	План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов муниципального образования г.п. Приобье

	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем
	Финансовые средства,   тыс. руб.

	Бюджет автономного округа
	Местный бюджет
	Средства предприятия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	п.1  Капитальный ремонт инженерных сетей ТВС

	1.
	ул. Крымская д.4-5-4а
	Км.
	0,120

	263

	2.
	ТК №3 – Газовиков д.29

	0,300

	731

	3.
	Кот. №1 – ТК №3 (подземная) гильза Ø1000
	Км.
	0,020

	263

	4.
	Телевизионный д.2 – Измаильский д.1
	Км.
	0,220

	881

	5.
	ул. Газовиков д. 12-13
	Км.
	0,140

	508

	6.
	ул. Школьная 2-4 (подземная)
	Км.
	0,040

	197

	7.
	ул. Центральная 1-13
	Км.
	0,139

	451

	8.
	ул. Центральная 11-24
	Км.
	0,188

	508

	9.
	ул. Центральная 13-22
	Км.
	0,117

	369

	10.
	ул. Крымская д.24-30
	Км.
	0,240

	2500

	11.
	ул. Газовиков д.8 «а»-35 «а»
	Км.
	0,200
	362
	19

	Итого по разделу
	Км.
	1,724
	362
	2519
	4171
	7052

	п. 2  Капитальный ремонт котлов и котельного оборудования, в том числе:

	2.1. Подготовка котельного оборудования

	1. 1
	Котельная № 1

ремонт котлов, технологического оборудования, ремонт газового оборудования, КИПиА
	шт.
	2

	279

	2.
	Котельная ЦОК ремонт котлов, котельного оборудования, ремонт КИПиА, ремонт дымоходов, обвязка фильтров ХВО 3шт., замена ПСК котлов Ø80 – 2шт.
	шт.
	2

	405

	3.
	Котельная №9 ремонт котлов, котельного оборудования, ремонт газового оборудования, КИПиА
	шт.
	1

	158

	4.
	Котельная №7 ремонт котлов, котельного оборудования, ремонт КИПиА
	шт.
	1

	312

	5.
	Котельная №5 ремонт котлов, котельного оборудования, ремонт газового оборудования, КИПиА
	шт.
	1

	325

	6.
	Капитальный ремонт насосного оборудования

	1669
	87

	Итого по разделу
	тыс. руб.

	1669
	87
	1479
	3235

	п. 2 Водоотведение

	1
	Ремонт КОС ул. Портовая 1
	шт.
	1

	549

	2
	Ремонт КНС №1,2,4
	шт.
	3

	251

	Итого по разделу
	тыс. руб.

	800
	800

	п. 3 Водоснабжение

	1
	Ремонт скважины №6 и №10 на ВОС
	шт.
	2

	166

	3
	Ремонт емкости №4 на ВОС
	шт.
	1

	73

	7
	Ремонт ВОС
	шт.
	1

	361

	Итого по разделу
	тыс. руб.

	600
	600

	п.4 Электроснабжение

	1
	Кап. ремонт трансформатора ТМ-10/0,4 КТП-33
	шт.
	1

	60

	2
	Кап. ремонт кабельной линии КТП-24
	км.
	0,1

	6,8

	3
	Кап. ремонт кабельной линии КТП-33
	км.
	0,1

	6,8

	4
	Окраска КТП
	м2
	324

	38,3

	5
	Кап. ремонт РЛНД-10кВт. КТП-43,11,23
	шт.
	1

	36,4

	6
	Ремонт масляных выключателей РП-2
	шт.
	5

	38,7

	7
	Кап. ремонт ограждения КТП-28,29
	м
	45

	18

	Итого по разделу
	тыс. руб.

	205
	205

	п.5 Газоснабжение

	1
	Ремонт ГРП ул.Спортивная
	шт.
	1

	40

	2
	Подсыпка грунта в местах размыва подземных газопроводов
	м3
	80

	50

	3
	Ремонт  газопровода по пер. Октябрьский, ул. Молодёжная
	м/п
	9

	30

	4
	Ремонт газопровода ул. Молодежная (переход через дорогу)
	км.
	0,015

	60

	5
	Окраска газопроводов по ул. Одесская в районе д.№1,3,9,39
	км.
	0,550

	202

	6
	Окраска газопроводов по ул. Набережная (надземный переход)
	км.
	0,010

	5

	Итого по разделу
	тыс. руб.

	387
	387

	п.6 Жилищный фонд

	1
	Капитальный ремонт
	м2
	875

	4377

	2
	Текущий ремонт
	м2
	60830

	2370

	Итого по разделу
	тыс. руб.

	4377
	2370
	6747

	п.7 Аварийно-технический запас

	1
	Пополнение аварийно-технического запаса

	694

	Итого по разделу
	тыс. руб.

	694

	694

	п.8 ГСМ

	1
	Дизельное топливо (зимнее)
	т
	3,2

	135

	Итого по разделу
	тыс. руб.

	135
	135

	Итого по разделам

	2031
	7677
	10147
	19855